

SV Giekau e.V.

Vorstand Seestraße 29 24321 Giekau

Tel.: 04381 / 8326

E-Mail: vorstand@sv-giekau.de

Giekau, den 13.03.2020

Liebe Mitglieder des SV Giekau,

leider machen die Auswirkungen des Corona-Virus auch vor dem SV Giekau nicht halt. Daher hat der Vorstand auf Rat und Empfehlung des Kreissportverbandes Plön entschieden, ab sofort den gesamten Sport- und Übungsbetrieb des SV Giekau bis zum 19.04.2020 einzustellen. Aufgrund der derzeitigen Entwicklungen sehen wir uns leider zu diesem Schritt gezwungen. Es gehört zur gesellschaftlichen Pflicht des Sports. organisierten keine neuen Infektionswege zu öffnen und Ansteckungsmöglichkeiten zu minimieren. Der Sport hat in der jetzigen Zeit die gesellschaftliche Pflicht, entsprechend zu verfahren. Wir werden Sie zeitgerecht über die Spartenleiter über das weitere Vorgehen informieren.

Zusätzlich haben wir entschieden, die für den 17.04.2020 geplante Jahreshauptversammlung zu verschieben, auch wenn diese gem. § 7 unserer Satzung bis Ende April stattzufinden hat. Wir befinden uns in einer Ausnahmesituation, die ein außergewöhnliches Handeln notwendig macht. Den neuen Termin werden wir zeitgerecht bekanntgeben.

Im Namen des Vorstandes bitte ich um Ihr Verständnis für diese außergewöhnliche Maßnahme.

Bleibt gesund.

Mit sportlichen Grüßen

Für den Vorstand

Wolfgang lebe 1.Vorsitzender